Câmara Municipal de Cariacica

Estado do Espírito Santo

BR 262 - KM 3,5 - s/nº - Campo Grande – Cariacica – ES

CEP: 29.230-000 - Telefax: (27) 3226-8255 - Telefone- (27) 3343-2350

Site:www.camaracariacica.es.gov.br - E-mail:ilmacsiqueira@camaracariacica.es.gov.br

GABINETE DA VEREADORA ILMA CHRIZÓSTOMO
SIQUEIRA

INDICAÇÃO Nº.        /2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica – ES.

            Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, venho, respeitosamente, INDICAR a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94 inciso III e artigo 106 inciso IX do Regimento Interno, que seja

encaminhado ao Exmº. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que o mesmo

determine ao órgão competente a realização do que segue:

Solicito o serviço de recapeamento asfáltico na Rua Gilda

Bonadiman, bairro São Francisco, neste município.

JUSTIFICATIVA:

            A presente indicação tem como objetivo solicitar a realização do serviço de

recapeamento asfáltico na Rua Gilda Bonadiman, bairro São Francisco, neste município.

Tal serviço se faz necessário, tendo em vista a quantidade de buracos que se encontram

na referida via, dificultando o tráfego de pedestres e veículos naquela localidade,

principalmente em períodos mais chuvosos.

           Certo da sensibilidade de Vossa Excelência para este e tantos outros pleitos,

antecipadamente agradeço a atenção dispensada, ao passo de renovar os nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Plenário Vicente Santório Fantini, 13 de fevereiro de 2020.

Ilma Chrizóstomo Siqueira
PSDB

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100300039003800360037003A005000

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2020-02-13T16:06:33-0300